
Na osnovu člana 55 stav 2 i člana 63 stav 2 Zakona o veterinarstvu ("Službeni list 
CG", br. 30/12, 48/15, 52/16 i 43/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 
NAREDBU 

 O ZABRANI UVOZA I TRANZITA POŠILJKI ŽIVIH DOMAĆIH I DIVLJIH SVINJA, MESA I 
PROIZVODA OD SVINJA RADI SPREČAVANJA UNOŠENJA OPASNE ZARAZNE BOLESTI 

AFRIČKE KUGE SVINJA* 
 

1. Radi sprečavanja unošenja naročito opasne zarazne bolesti afričke kuge svinja u Crnu Goru, 
zabranjuje se uvoz i tranzit pošiljki živih domaćih i divljih svinja, mesa i proizvoda od domaćih i 
divljih svinja preko teritorije Crne Gore, porijeklom iz država, odnosno područja država Evropske 
unije datih u Prilogu 1 koji je sastavni dio ove naredbe i drugih država u kojima prema podacima 
Međunarodne organizacije za zdravlje životinja postoji sumnja, odnosno u kojima je potvrđena 
bolest afričke kuge svinja datih u Prilogu 2 koji je sastavni dio ove naredbe. 
2. Zabrana iz tačke 1 ove naredbe, odnosi se na: 

1) žive domaće i divlje svinje; 
2) svježe meso, prerađevine od mesa i ostalih proizvoda koji sadrže meso porijeklom od 

divljih svinja iz država, odnosno područja država iz Priloga 1 ove naredbe; 
3) sjeme svinja, osim ako sjeme potiče od nerasta koji se drže u odobrenom centru za 

sakupljanje sjemena koji se nalazi van područja datih u Prilogu 1 (dio 2, 3 i 4) ove 
naredbe; 

4) jajne ćelije i embrione svinja dobijene in vivo ili in vitro oplodnjom sjemenom iz podtačke 
3 ove tačke, osim ako jajne ćelije i embrioni potiču od rasplodne svinje donatora koja se 
drži na gazdinstvu koje se nalazi u područjima datim u Prilogu 1 (dio 1) ove naredbe pod 
uslovom da: 

 su svinje na gazdinstvu boravile najmanje 30 dana prije datuma otpreme ili od 
rođenja i da na gazdinstvu nijesu uvođene žive svinje iz područja datih u Prilogu 
1 (dio 2, 3 i 4) ove naredbe tokom perioda od najmanje 30 dana prije datuma 
otpreme; 

 svinje potiču sa gazdinstva na kojem se sprovode biosigurnosne mjere za afričku 
kugu svinja propisane od nadležnog organa zemlje izvoznice; 

 su svinje laboratorijski ispitane na afričku kugu svinja sa negativnim rezultatima u 
roku od 15 dana prije premještanja, a službeni veterinar je na dan otpreme 
izvršio klinički pregled na prisustvo afričke kuge svinja u skladu sa propisom 
kojim su uređene mjere za otkrivanje, suzbijanje i iskorjenjivanje afričke kuge 
svinja; ili 

 svinje potiču sa gazdinstva koje je nadležni organ zemlje izvoznice pregledalo 
najmanje dva puta godišnje u razmaku od najmanje četiri mjeseca, koje 
obuhvata: 

a) ispitivanje gazdinstva na afričku kugu svinja u skladu sa propisom 
kojim su uređene mjere za otkrivanje, suzbijanje i iskorjenjivanje afričke 
kuge svinja;  

b) klinički pregled i laboratorijsko ispitivanje svih svinja starijih od 60 
dana u skladu sa propisom kojim su uređene mjere za otkrivanje, 
suzbijanje i iskorjenjivanje afričke kuge svinja; 

c) provjeru efikasnosti sprovođenja mjera koje se primjenjuju u slučaju 
sumnje na pojavu afričke kuge kod divljih svinja; 

 
 
 



 
 

 
 
 
 
 

5) svježe meso domaćih svinja, mesne prerađevine, proizvode od mesa i ostale proizvode 
koji sadrže meso porijeklom od domaćih svinja sa gazdinstava koja se nalaze u 
državama odnosno područjima država iz Priloga 1 ove naredbe, osim ako je to: 

  meso dobijeno od svinja koje su od rođenja držane na gazdinstvima koja se 
nalaze van područja datih u Prilogu 1 (dio 2, 3 i 4) ove naredbe; i  

 svježe meso domaćih svinja, mesne prerađevine, proizvodi od mesa i ostali 
proizvodi koji sadrže meso porijeklom od domaćih svinja potiče iz odobrenih 
objekata koji se nalaze van područja datih u Prilogu 1 (dio 2, 3 i 4) ove naredbe;  

6) nus proizvode koji nijesu namjenjeni ishrani ljudi porijeklom od domaćih i divljih svinja iz 
država, odnosno područja država datih u Prilogu 1 (dio 2, 3 i 4) ove naredbe, koji nijesu 
podvrgnuti tretmanu kojim se uništava virus afričke kuge svinja. 

3. Izuzetno od tačke 2 podtačka 5 ove naredbe, uvoz mesnih prerađevina, proizvoda od mesa i 
ostalih proizvoda koji sadrže meso porijeklom od domaćih svinja sa gazdinstava koja se nalaze 
u državama odnosno područjima država iz tačke 1 ove naredbe može se vršiti pod uslovom da 
ih prati propisani sertifikat i da: 

1) je obrada proizvoda izvršena u odobrenom objektu; 
2) su podvrgnuti sljedećim postupcima obrade: 

 termička obrada u hermetički zatvorenoj posudi uz Fo vrijednost od 3,00 ili više; 

 termička obrada pri minimalnoj temperaturi od 80 °C koju treba postići u 
cjelokupnoj masi mesa; 

 termička obrada u hermetički zatvorenoj posudi do najmanje 60 °C u trajanju od 
najmanje 4 sata, u toku kojeg temperatura u središtu proizvoda mora biti 
najmanje 70 °C u trajanju od 30 minuta; 

 prirodna fermentacija i dozrijevanje u trajanju od najmanje devet mjeseci za 
meso bez kosti, koje ima za posljedicu sljedeća obilježja: Aw vrijednost najviše 
0,93 ili pH vrijednost najviše 6,0; 

 prirodna fermentacija i dozrijevanje u trajanju od najmanje 190 dana za šunke i 
140 dana za slabine. 

4. Izuzetno od tačke 1 ove naredbe, uvoz pošiljki iz tačke 2 podtač. 2 do 6 ove naredbe može 
se dozvoliti iz država datih u Prilogu 2 ove naredbe i drugih država u kojima prema podacima 
Međunarodne organizacije za zdravlje životinja postoji sumnja, odnosno u kojima je potvrđena 
bolest afričke kuge svinja, na osnovu  sprovedene analize rizika, uzimajući u obzir broj žarišta u 
toj državi odnosno području, pod uslovom da su sprovedene sve potrebne mjere u cilju 
sprečavanja širenja afričke kuge svinja za koje nadležni organ zemlje porijekla pošiljke pruži 
odgovarajuće garancije i to: 
- iz područja koji nije pod ograničenjem zbog izbijanja bolesti afričke kuge svinja; i 
- ako je objekat iz kojeg potiču životinje ili proizvodi koji se uvoze udaljen najmanje 50 km od 
granica ugroženog područja i da je pod nadzorom veterinarske službe. 
5. Zabrana uvoza i tranzita iz tačke 1 ove naredbe, odnosi se i na pošiljke porijeklom iz država u 
kojima nije potvrđeno prisustvo afričke kuge svinja, ako su u tranzitu preko područja koja su pod 
ograničenjem u državama iz Priloga 1 i 2 ove naredbe, a prije ulaska u Crnu Goru. 
6. Uvoz drugih vrsta životinja porijeklom iz država iz Priloga 1 i 2 ove naredbe, mora da prati 
dokaz da je prevozno sredstvo: 

1) očišćeno i da je izvršena dezinfekcija i dezinsekcija, prije i nakon utovara životinja, 
proizvoda životinjskog porijekla i nus proizvoda životinjskog porijekla; 



 
 

2) zaštićeno od napada insekata prije i tokom prevoza. 
7. Ako dođe do izbijanja i širenja bolesti afričke kuge svinja van područja i država iz Priloga 1 i 2 
ove naredbe, lista područja i država, prema podacima Međunarodne organizacije za zdravlje 
životinja i Evropske komisije u kojima postoji sumnja, odnosno u kojima je potvrđena bolest 
afričke kuge svinja, objaviće se na internet stranici organa uprave nadležnog za bezbjednost 
hrane i veterinarstvo. 
8. Danom stupanja na snagu ove naredbe prestaje da važi Naredba o zabrani uvoza i tranzita 
pošiljki domaćih i divljih svinja, mesa i proizvoda od svinja radi sprečavanja unošenja opasne 
zarazne bolesti afričke kuge svinja ("Službeni list CG", broj 14/18). 
9. Ova naredba stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 
*U ovu naredbu je prenijete su odredbe čl. 1, 2, 3, 8 do 13 i 15 implementaciona Odluka Komisije 2014/709/EU od 9. septembra 2014. 

godine o mjerama kontrole zdravlja životinja u pogledu afričke kuge svinja u određenim državama članicama i stavljanju van snage 
implementacione Odluke 2014/178/EU, implementaciona Odluka Komisije 2018/1281/EU o određenim zaštitnim mjerama povezanim sa afričkom 
kugom svinja u Belgiji i implementaciona Odluka Komisije 2018/1280/EU o određenim zaštitnim mjerama povezanim sa afričkom kugom svinja u 
Bugarskoj. 

 
Broj: 323-68/18-4                                                                                             Ministar, 
Podgorica, 31. oktobra 2018. godine                                                    mr Milutin Simović 

. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Prilog 1 
 

Države i područja država članica Evropske unije iz kojih je zabranjen uvoz i tranzit 
pošiljki živih domaćih i divljih svinja, mesa i proizvoda od domaćih i divljih svinja   

 
DIO I 

 
1.   Češka 
 
Sljedeća područja u Češkoj: 

 okrug Uherské Hradiště, 

 okrug Kroměříž, 

 okrug Vsetín, 

 katastarsko područje opština u okrugu  (katastrální území obcí v okruge) Zlín: 

 Bělov, 

 Biskupice u Luhačovic, 

 Bohuslavice nad Vláří, 

 Brumov, 

 Bylnice, 

 Divnice, 

 Dobrkovice, 

 Dolní Lhota u Luhačovic, 

 Drnovice u Valašských Klobouk, 

 Halenkovice, 

 Haluzice, 

 Hrádek na Vlárské dráze, 

 Hřivínův Újezd, 

 Jestřabí nad Vláří, 

 Kaňovice u Luhačovic, 

 Kelníky, 

 Kladná-Žilín, 

 Kochavec, 

 Komárov u Napajedel, 

 Křekov, 

 Lipina, 

 Lipová u Slavičína, 

 Ludkovice, 

 Luhačovice, 

 Machová, 

 Mirošov u Valašských Klobouk, 

 Mysločovice, 

 Napajedla, 

 Návojná, 

 Nedašov, 

 Nedašova Lhota, 

 Nevšová, 

 Otrokovice, 

 Petrůvka u Slavičína, 



 
 

 Pohořelice u Napajedel, 

 Polichno, 

 Popov nad Vláří, 

 Poteč, 

 Pozlovice, 

 Rokytnice u Slavičína, 

 Rudimov, 

 Řetechov, 

 Sazovice, 

 Sidonie, 

 Slavičín, 

 Smolina, 

 Spytihněv, 

 Svatý Štěpán, 

 Šanov, 

 Šarovy, 

 Štítná nad Vláří, 

 Tichov, 

 Tlumačov na Moravě, 

 Valašské Klobouky, 

 Velký Ořechov, 

 Vlachova Lhota, 

 Vlachovice, 

 Vrbětice, 

 Žlutava. 
 

2.  Estonija 
 
Sljedeća područja u Estoniji: 

 Hiiu okrug (maakond). 
 
3.   Mađarska 
 
Sljedeća područja u Mađarskoj: 

 Borsod-Abaúj-Zemplén okrug 650100, 650200, 650300, 650400, 650500, 650600, 
650700, 650800, 651000, 651100, 651200, 652100, 652200, 652300, 652400, 652500, 
652601, 652602, 652603, 652700, 652800, 652900 és 653403 kódszámúvalamint 
656100, 656200, 656300, 656400, 656701, 657010, 657100, 657400, 657500, 657600, 
657700, 657800, 657900, 658000, 658100, 658201, 658202, 658310, 658401, 658402, 
658403, 658404, 658500, 658600, 658700, 658801, 658802, 658901, 658902, 659000, 
659100, 659210, 659220, 659300, 659400, 659500, 659601, 659602, 659701, 659800, 
659901, 660000, 660100, 660200, 660400, 660501, 660502, 660600 i 660800 
cjelokupna površina jedinica lovačkih distikata koji imaju  ove kodirane brojeve, 

 Hajdú-Bihar okrug 900850, 900860, 900930, 900950 i 903350 cjelokupna površina 
jedinica lovačkih distikata koji imaju  ove kodirane brojeve, 

 Heves okrug 700150, 700250, 700260, 700350, 700450, 700460, 700550, 700650, 
700750, 700850, 702350, 702450, 702550, 702750, 702850, 703350, 703360, 703450, 
703550, 703610, 703750, 703850, 703950, 704050, 704150, 704250, 704350, 704450, 



 
 

704550, 704650, 704750, 704850, 704950, 705050, 705250, 705350, 705510 i 705610 
cjelokupna površina jedinica lovačkih distikata koji imaju  ove kodirane brojeve, 

 Jász-Nagykun-Szolnok okrug 750150, 750160, 750250, 750260, 750350, 750450, 
750460, 750550, 750650, 750750, 750850, 750950 i 750960 cjelokupna površina 
jedinica lovačkih distikata koji imaju  ove kodirane brojeve, 

 Nógrád okrug 550110, 550120, 550130, 550210, 550310, 550320, 550450, 550460, 
550510, 550610, 550710, 550810, 550950, 551010, 551150, 551160, 551250, 551350, 
551360, 551450, 551460, 551550, 551650, 551710, 551810, 551821, 552010, 552150, 
552250, 552350, 552360, 552450, 552460, 552520, 552550, 552610, 552620, 552710, 
552850, 552860, 552950, 552960, 552970, 553110, 553250, 553260 i 553350 
cjelokupna površina jedinica lovačkih distikata koji imaju  ove kodirane brojeve, 

 Pest okrug 571250, 571350, 571550, 571610, 571750, 571760, 572350, 572550, 
572850, 572950, 573360 és 573450 cjelokupna površina jedinica lovačkih distikata koji 
imaju  ove kodirane brojeve, 

 Szabolcs-Szatmár-Bereg okrug 850150, 850250, 850260, 850350, 850450, 850550, 
850650, 850850, 851851, 851852, 851950, 852050, 852150, 852250, 852350, 852450, 
852550, 852750, 853560, 853650, 853751, 853850, 853950, 853960, 854050, 854150, 
854250, 854350, 855250, 855350, 855450, 855460, 855550, 855650, 855660, 855750, 
855850, 855950, 855960, 856012, 856050, 856150, 856250, 856260, 856850, 856950, 
857050, 857150, 857350, 857450 i 857550. 

 
4.   Letonija 
 
Sljedeća područja u Letoniji: 

 oblast Aizputes, 

 oblast Alsungas, 

 oblast Kuldīgas opštine Gudenieku, Turlavas un Laidu opštine, 

 oblast Pāvilostas opština Sakas i grad Pāvilostas, 

 oblast Priekules, 

 oblast Skrundas opština Rudbāržu, 

 Dio oblasti Stopiņu koja se nalazi zapadno od autoputa V36, P4 i P5, ulice Acones, 
Dauguļupes i Dauguļupītes, 

 oblast Ventspils opština Jūrkalnes. 
 
5.   Litvanija 
 
Sljedeća područja u Litvaniji: 

 Regija Jurbarko opštine: Eržvilko, Smalininkų i Viešvilės seniūnijos, 

 Regija Kelmės opštine: Kelmės, Kelmės apylinkių, Kražių, Kukečių, Liolių, Pakražančio, 
Šaukėnų seniūnijos, Tytyvėnų seniūnijos zapadno i sjeverno od puta Br. 157 i sjeverno 
od puta Br. 2105 i Tytuvėnų apylinkių seniūnijos sjeverno od puta Br. 157 i zapadno od 
puta Br. 2105, i Vaiguvos seniūnijos, 

 Regija Mažeikių opštine: Sedos, Šerkšnėnų ir Židikų seniūnijos, 

 opština (savivaldybė) Pagėgių, 

 opštine (savivaldybė) regija (rajono) Plungės, 

 Regija (rajono) Raseinių opštine (savivaldybė): Girkalnio i Kalnūjų seniūnijos dio 
sjeverno od puta Br. A1, Nemakščių, Paliepių, Raseinių, grad (miesto) Raseinių i 
Viduklės seniūnijos, 

 opština (savivaldybė) Rietavo, 



 
 

 Regija Šakių opštine (savivaldybė): Barzdų, Griškabūdžio, Kriūkų, Kudirkos Naumiesčio, 
Lekėčių, Lukšių, Sintautų, Slavikų, Sudargo i Žvirgždaičių seniūnijos, 

 Regija (rajono) Šilalės savivalybė, 

 Regija(rajono) Šilutės opštine (savivaldybė): Juknaičių, Kintų, Šilutės i Usėnų seniūnijos, 

 Regija (rajono) Tauragės opštine (savivaldybė). 
 
6.   Poljska 
 
Sljedeća područja u Poljskoj: 

a) u regionu Warmińsko-mazurskim: 

 oblast Stare Juchy u okrugu ełckim, 

 oblast Dubeninki, Gołdap i dio oblasti Banie Mazurskie koja se nalazi južno od linije 
markirane putem broj 650 u okrugu gołdapskim, 

 oblast Pozezdrze i dio oblasti Węgorzewo koja se nalazi zapadno od linije markirane 
putem broj 63 prateći jugoistočnu granicu oblasti do ukrštanja sa putem broj 650, i na 
jugu od linije markirane putem broj 650 do ukrštanja s putem broj 63 i do ukrštanja s 
putem koji prolazi kroz selo Przystań i na istoku od linije markirane putem koji 
povezuje sela Przystań, Pniewo, Kamionek Wielki, Radzieje, Dłużec u okrugu 
węgorzewskim, 

 oblast Ruciane – Nida i dio oblasti Pisz koja se nalazi južno od linije markirane 
putem broj 58 i grad Pisz u okrugu Piskim, 

 oblast Giżycko s gradovima Giżycko, Kruklanki, Miłki, Wydminy i Ryn u okrugu 
Giżyckim, 

 oblast Mikołajki u okrugu Mrągowskim, 

 oblast Bisztynek u okrugu Bartoszyckim, 

 oblast Kętrzyn s gradovima Kętrzyn i Reszel u okrugu Kętrzyńskim, 

 oblast Kolno u okrugu Olsztyńskim, 

 dio oblasti Lidzbark Warmiński koja se nalazi južno od linije markirane putem broj 
513 uz istočnu granicu oblasti do istočne granice grada Lidzbark Warmiński, južno i 
zapadno od granice grada Lidzbark Warmiński i na zapad od linije markirane putem 
broj 511, gradovi Lidzbark Warmiński, Lubomino, Orneta i dio oblasti Kiwity koja se 
nalazi južno od linije markirane putem broj 513 u okrugu Lidzbarskim, 

 oblast Elbląg, Godkowo, Pasłęk i dio oblasti Tolkmicko koji nije obuhvaćen u dijelu II 
aneksa u okrugu Elbląskim i probalju Zalewu Wiślanego i Zatoki Elbląskiej, 

 orkug grada Elbląg, 

 oblasti Dobre Gradovi i Jeziorany u okrugu Olsztyńskim. 
 

b) u regionu Podlaskim: 

 oblast Brańsk s gradovima Brańsk, Rudka i Wyszki u okrugu Bielskim, 

 oblast Perlejewo u okrugu Siemiatyckim, 

 oblast Kolno s gradovima Kolno, Mały Płock i Turośl u okrugu Kolneńskim, 

 oblast Poświętne u okrugu Białostockim, 

 oblasti Kołaki Kościelne, Rutki, Szumowo, dio oblasti Zambrów koja se nalazi južno 
od linije markirane putem broj S8 i gradovi Zambrów u okrugu Zambrowskim, 

 oblast Wiżajny i Przerośl u okrugu Suwalskim, 

 oblast Kulesze Kościelne, Nowe Piekuty, Szepietowo, Klukowo, Ciechanowiec, 
Wysokie Mazowieckie s gradovima Wysokie Mazowieckie, Czyżew u okrugu 
Wysokomazowieckim, 

 oblast Miastkowo, Nowogród i Zbójna u okrugu Lomżyńskim. 



 
 

 
c) u regionu Mazowieckim: 

 oblast Ceranów, Kosów Lacki, Sabnie, Sterdyń, dio oblasti Bielany lociran na zapadu 
od linije markirane putem broj 63 i dio oblasti oblasti Sokołów Podlaski lociran na 
zapadu od linije markirane putem broj 63 u okrugu Sokołowskim, 

 oblast Grębków, Korytnica, Liw, Łochów, Miedzna, Sadowne, Stoczek, Wierzbno i 
gradovi Węgrów u okrugu Węgrowskim, 

 dio oblasti Kotuń lociran na zapadu od linije markirane putem koji povezuje sela 
Nowa Dąbrówka, Pieróg, Kotuń uz ulice Gorzkowskiego i Kolejowej do ukrštanja 
pružnog prelaza s ulicama Siedlecką, Broszków, Żuków u okrugu Siedleckim, 

 oblast Rzekuń, Troszyn, Lelis, Czerwin i Goworowo u okrugu Ostrołęckim, 

 orkug grada Ostrołęka, 

 oblast Ostrowski, 

 oblast Karniewo, Maków Mazowiecki, Rzewnie i Szelków u okrugu Makowskim, 

 oblast Krasne u okrugu Przasnyskim, 

 oblast Mała Wieś i Wyszogród u okrugu Płockim, 

 oblast Ciechanów s gradovima Ciechanów, Glinojeck, Gołymin – Ośrodek, Ojrzeń, 
Opinogóra Górna i Sońsk u okrugu Ciechanowskim, 

 oblast Baboszewo, Czerwińsk nad Wisłą, Naruszewo, Płońsk s gradovima Płońsk, 
Sochocin i Załuski u okrugu Płońskim, 

 oblasti Gzy, Obryte, Zatory, Pułtusk i dio oblasti Winnica lociran na istok od linije 
markirane putem koji povezuje sela Bielany, Winnica i Pokrzywnica u okrugu 
Pułtuskim, 

 oblast Brańszczyk, Długosiodło, Rząśnik, Wyszków, Zabrodzie i dio oblasti 
Somianka lociran na sjever od linije markirane putem broj 62 u okrugu 
Wyszkowskim, 

 oblast Jadów, Klembów, Poświętne, Strachówka i Tłuszcz u okrugu Wołomińskim, 

 oblast Dobre, Jakubów, Mrozy, Dębe Wielkie, Halinów, Kałuszyn, Stanisławów, dio 
oblasti Cegłów lociran na sjever od linije markirane putem koji povezuje zapadne 
granice gradova Wiciejów, Mienia, Cegłów i na istoku od linije markirane putem koji 
povezuje sela Cegłów, Skwarne i Podskwarne do istočne granice oblasti, dio oblasti 
Mińsk Mazowiecki lociran na sjever od linije markirane putem broj 92 do zapadne 
granice oblasti do do granice grada Mińsk Mazowiecki i na sjever od linije markirane 
putem uz istočnu granicu grada Mińsk Mazowiecki koji povezuje sela Targówka, 
Budy Barcząckie do istočne granice oblasti i grad Mińsk Mazowiecki u okrugu 
Mińskim, 

 oblast Górzno, Łaskarzew s gradovima Łaskarzew, Maciejowice, Miastków 
Kościelny, Sobolew, Trojanów i Żelechów u okrugu garwolińskim, 

 oblast Garbatka Letnisko, Gniewoszów, Kozienice, Sieciechów i dio oblasti 
Głowaczów koja se nalazi južno od linije markirane putem broj 48 u okrugu 
kozienickim, 

 oblast Baranów i Jaktorów u okrugu grodziskim, 

 oblast żyrardowski, 

 oblast Belsk Duży, Błędów, Goszczyn i Mogielnica u okrugu grójeckim, 

 oblast Białobrzegi, Promna, Stara Błotnica, Wyśmierzyce i dio oblasti Stromiec koja 
se nalazi južno od linije markirane putem broj 48 u okrugu białobrzeskim, 

 oblast Jedlińsk, Jastrzębia i Pionki s gradovima Pionki u okrugu radomskim, 

 oblast Iłów, Młodzieszyn, Nowa Sucha, Rybno, Sochaczew s gradovima Sochaczew 
i Teresin u okrugu sochaczewskim, 



 
 

 oblast Policzna u okrugu zwoleńskim. 
 

d) u regionu Lubelskim: 

 oblast Jabłonna, Krzczonów, Niemce, Garbów, Jastków, Konopnica, Wólka, Głusk u 
okrugu lubelskim, 

 oblast Łęczna i dio oblasti Spiczyn lociran na zapadu od linije markirane putem broj 
829 u okrugu łęczyńskim, 

 oblast Miączyn, Nielisz, Sitno, Skierbieszów, Stary Zamość, Komarów-Osada u 
okrugu zamojskim, 

 oblast Trzeszczany i Werbkowice u okrugu hrubieszowskim, 

 oblast Abramów, Kamionka i Lubartów s gradovima Lubartów u okrugu 
lubartowskim, 

 oblast Kłoczew, Ryki, Dęblin i Stężyca u okrugu ryckim, 

 oblast Puławy s gradovima Puławy, Janowiec, Kazimierz Dolny, Końskowola, Kurów, 
Wąwolnica, Nałęczów, Markuszów, Żyrzyn u okrugu puławskim, 

 oblast Mełgiew, Rybczewice, gradovi Świdnik i dio oblasti Piaski koja se nalazi južno 
od linije markirane putem broj 17 uz istočnu granicu oblasti Piaski do ukrštanja sa 
putem broj S12 i na zapad od raskrsnice puteva br. 17 i br. S12 preko sela Majdan 
Brzezicki do sjeverne granične oblasti u okrugu świdnickim; 

 oblast Gorzków, Izbica, Rudnik i Żółkiewka u okrugu krasnostawskim, 

 oblast Bełżec, Jarczów, Lubycza Królewska, Łaszczów, Susiec, Tyszowce i Ulhówek 
u okrugu tomaszowskim, 

 oblast Łukowa i Obsza u okrugu biłgorajskim, 

 orkug grada Lublin. 
 

e) u regionu Podkarpackim: 

 oblast Horyniec-Zdrój, Narol, Stary Dzików i Wielkie Oczy i dio oblasti Oleszyce koja 
se nalazi južno od linije markirane putem uz istočnu granicu oblasti kroz selo 
Borchów do ukrštanja sa putem broj 865 u selu Oleszyce, a zatim na zapad od linije 
markirane putem broj 865 koji se kreće u pravcu sjevero-istoka do ukrštanja s putem 
na sjevero-zapadu kroz selo Lubomierz - južno od linije markirane ovim putem do 
raskrsnice s putem koji povezuje sela Uszkowce i Nowy Dzików –zapadno od ovog 
puta u okrugu lubaczowskim, 

 oblast Laszki i Wiązownica u okrugu jarosławskim. 
 
7.   Rumunija 
 
Sljedeća područja u Rumuniji: 

a) okrug Alba sa sljedećim razgraničenjem sjeverno od državne ceste br. 7 
b) okrug Arad sa sljedećim razgraničenjima na sjevernoj strani linije koju opisuju sljedeći 

lokaliteti: 

 Macea, 

 Șiria, 

 Bârzava, 

 Toc, što je ukrštanje s državnom cestom br. 7, 

 sjeverno od državne ceste br. 7, 
 

c) okrug Arges, 
d) okrug Bistrița, 
e) okrug Brașov, 



 
 

f) okrug Cluj, 
g) okrug Covasna, 
h) okrug Harghita, 
i) okrug Hunedoara sa sljedećim razgraničenjima sjeverno od linije koju opisuju sljedeći 

lokaliteti: 

 Brănișca, 

 općina Deva, 

 Turdaș, 

 lokaliteti Zam i Aurel Vlaicu, koji su na ukrštanju s državnom cestom br. 7. 

 sjeverno od državne ceste br. 7; 
 

j) okrug Iasi, 
k) okrug Maramureș, 
l) okrug Neamt, 
m) okrug Teleorman. 

 
DIO II 

 
1.   Češka 
 
Sljedeća područja u Češkoj katastarsko područje opština u okrugu (katastrální území obcí v 
okruge) Zlín: 

 Bohuslavice u Zlína, 

 Bratřejov u Vizovic, 

 Březnice u Zlína, 

 Březová u Zlína, 

 Březůvky, 

 Dešná u Zlína, 

 Dolní Ves, 

 Doubravy, 

 Držková, 

 Fryšták, 

 Horní Lhota u Luhačovic, 

 Horní Ves u Fryštáku, 

 Hostišová, 

 Hrobice na Moravě, 

 Hvozdná, 

 Chrastěšov, 

 Jaroslavice u Zlína, 

 Jasenná na Moravě, 

 Karlovice u Zlína, 

 Kašava, 

 Klečůvka, 

 Kostelec u Zlína, 

 Kudlov, 

 Kvítkovice u Otrokovic, 

 Lhota u Zlína, 

 Lhotka u Zlína, 

 Lhotsko, 



 
 

 Lípa nad Dřevnicí, 

 Loučka I, 

 Loučka II, 

 Louky nad Dřevnicí, 

 Lukov u Zlína, 

 Lukoveček, 

 Lutonina, 

 Lužkovice, 

 Malenovice u Zlína, 

 Mladcová, 

 Neubuz, 

 Oldřichovice u Napajedel, 

 Ostrata, 

 Podhradí u Luhačovic, 

 Podkopná Lhota, 

 Provodov na Moravě, 

 Prštné, 

 Příluky u Zlína, 

 Racková, 

 Raková, 

 Salaš u Zlína, 

 Sehradice, 

 Slopné, 

 Slušovice, 

 Štípa, 

 Tečovice, 

 Trnava u Zlína, 

 Ublo, 

 Újezd u Valašských Klobouk, 

 Velíková, 

 Veselá u Zlína, 

 Vítová, 

 Vizovice, 

 Vlčková, 

 Všemina, 

 Vysoké Pole, 

 Zádveřice, 

 Zlín, 

 Želechovice nad Dřevnicí. 
 
 
 
2.   Estonija 
 
Sljedeća područja u Estoniji Eesti Vabariik osim okruga Hiiu (Hiiu maakond). 
 
 
 



 
 

3.   Mađarska 
 
Sljedeća područja u Mađarskoj: 

 Heves okrug 700860, 700950, 701050, 701111, 701150, 701250, 701350, 701550, 
701560, 701650, 701750, 701850, 701950, 702050, 702150, 702250, 702260, 702950, 
703050, 703150, 703250, 703370, 705150 i 705450 cjelokupna površina jedinica 
lovačkih distikata koji imaju  ove kodirane brojeve, 

 Szabolcs-Szatmár-Bereg okrug 850950, 851050, 851150, 851250, 851350, 851450, 
851550, 851560, 851650, 851660, 851751, 851752, 852850, 852860, 852950, 852960, 
853050, 853150, 853160, 853250, 853260, 853350, 853360, 853450, 853550, 854450, 
854550, 854560, 854650, 854660, 854750, 854850, 854860, 854870, 854950, 855050, 
855150, 856350, 856360, 856450, 856550, 856650, 856750, 856760 i 857650 
cjelokupna površina jedinica lovačkih distikata koji imaju ove kodirane brojeve. 
 

4.   Letonija 
 
Sljedeća područja u Letoniji: 

 okrug Ādažu, 

 okrug Aglonas, 

 okrug Aizkraukles, 

 okrug Aknīstes, 

 okrug Alojas, 

 okrug Alūksnes, 

 okrug Amatas, 

 okrug Apes, 

 okrug Auces opštine Īles i Vecauces i opština Lielauces istočno od puta P104 i dio 
opštine Vitinu na jugu od autoputa P96, grad Auces, 

 okrug Babītes, 

 okrug Baldones, 

 okrug Baltinavas, 

 okrug Balvu, 

 okrug Bauskas, 

 okrug Beverīnas, 

 okrug Brocēnu opština Blīdenes deo severno od autoputa A9, deo opštine Remte 
istočno od autoputa 1154 i P109, 

 okrug Burtnieku, 

 okrug Carnikavas, 

 okrug Cēsu, 

 okrug Cesvaines, 

 okrug Ciblas, 

 okrug Dagdas, 

 okrug Daugavpils, 

 Dobeles okrug opštine Annenieku, Auru, Bērzes, Bikstu, Dobeles, Jaunbērzes, Krimūnu 
un Naudītes i opština Zebrenes istočno od autoputa P104, Dobeles grad, 

 okrug Dundagas, 

 okrug Engures, 

 okrug Ērgļu, 

 okrug Garkalnes, 

 okrug Gulbenes, 



 
 

 okrug Iecavas, 

 okrug Ikšķiles, 

 okrug Ilūkstes, 

 okrug Inčukalna, 

 okrug Jaunjelgavas, 

 okrug Jaunpiebalgas, 

 okrug Jaunpils, 

 okrug Jēkabpils, 

 okrug Jelgavas, opštine Glūdas, Svētes, Zaļenieku, Vilces, Lielplatones, Elejas, 
Sesavas, Platones i Vircavas, 

 okrug Kandavas, 

 okrug Kārsavas, 

 okrug Ķeguma, 

 okrug Ķekavas, 

 okrug Kocēnu, 

 okrug Kokneses, 

 okrug Krāslavas, 

 okrug Krimuldas, 

 okrug Krustpils, 

 okrug Kuldīgas opštine Ēdoles, Īvandes, Padures, Rendas un Kabiles, opština Rumbas 
sjeverno od autoputa P120, opština Kurmāles zapadno od autoputa 1283 i 1290, i uz 
sjeveroistočno od autoputa P118, grad Kuldīgas, 

 okrug Lielvārdes, 

 okrug Līgatnes, 

 okrug Limbažu, 

 okrug Līvānu, 

 okrug Lubānas, 

 okrug Ludzas, 

 okrug Madonas, 

 okrug Mālpils, 

 okrug Mārupes, 

 okrug Mazsalacas, 

 okrug Mērsraga, 

 okrug Naukšēnu, 

 okrug Neretas opštine Zalves, Neretas i Pilskalnes, 

 okrug Ogres, 

 okrug Olaines, 

 okrug Ozolnieku opštine Ozolnieku un Cenu, 

 okrug Pārgaujas, 

 okrug Pļaviņu, 

 okrug Preiļu, 

 okrug Priekuļu, 

 okrug Raunas, 

 republički grad Daugavpils, 

 republički grad Jelgava, 

 republički grad Jēkabpils, 

 republički grad Jūrmala, 

 republički grad Rēzekne, 



 
 

 republički grad Valmiera, 

 okrug Rēzeknes, 

 okrug Riebiņu, 

 okrug Rojas, 

 okrug Ropažu, 

 okrug Rugāju, 

 okrug Rundāles, 

 okrug Rūjienas, 

 okrug Salacgrīvas, 

 okrug Salas, 

 okrug Salaspils, 

 okrug Saldus opštine Šķēdes, Nīgrandes, Jaunauces, Rubas, Vadakstes i Pampāļu, 

 okrug Saulkrastu, 

 okrug Sējas, 

 okrug Siguldas, 

 Skrīveru okrug, 

 okrug Skrundas opštine Nīkrāces, Skrundas i Raņķu, grad Skrundas, 

 okrug Smiltenes, 

 okrug Stopiņu koji se nalazi istočno odautoputa V36, P4 un P5, ulica Acones, 
Dauguļupes, Dauguļupītes, 

 okrug Strenču, 

 okrug Talsu, 

 okrug Tērvetes, opštine Tērvetes i Augstkalnes, 

 okrug Tukuma, 

 okrug Vaiņodes, 

 okrug Valkas, 

 okrug Varakļānu, 

 okrug Vārkavas, 

 okrug Vecpiebalgas, 

 okrug Vecumnieku,  opštine Vecumnieku, Stelpes, Bārbeles, Skaistkalnes i Valles, 

 okrug Ventspils, opštine Ances, Tārgales, Popes, Vārves, Užavas, Piltenes, Puzes, Ziru, 
Ugāles, Usmas i Zlēku, grad Piltenes, 

 okrug Viesītes, 

 okrug Viļakas, 

 okrug Viļānu, 

 okrug Zilupes. 
 
5.   Litvanija 
 
Sljedeća područja u Litvaniji: 

 Regija Alytaus opštine: Krokialaukio, Miroslavo i Simno seniūnijos, 

 opštine Regije Anykščių, 

 Gradska opština Biržų, 

 opštine Regije Biržų, 

 opština Druskininkų, 

 opština Elektrėnų, 

 opštine Regije Ignalinos, 

 opštine Regije Jonavos, 



 
 

 opštine Regije Jurbarko: grad Jurbarko i Jurbarkų, seniūnijos, 

 Gradska opština Kaišiadorių, 

 opštine Regije Kaišiadorių: Kaišiadorių apylinkės, Kruonio, Nemaitonių, Palomenės, 
Pravieniškių, Rumšiškių, Žiežmarių i Žiežmarių apylinkės seniūnijos, 

 opština Kalvarijos, 

 Gradska opština Kauno, 

 Gradska opština Kauno: Akademijos, Alšėnų, Babtų, Batniavos, Domeikavos, Ežerėlio, 
Garliavos, Garliavos apylinkių, Kačerginės, Karmėlavos, Kulautuvos, Lapių, 
Linksmakalnio, Neveronių, Raudondvario, Ringaudų, Rokų, Samylų, Taurakiemio, 
Užliedžių, Vandžiogalos i Zapyškio seniūnijos, 

 opština Kazlų Rūdos, 

 opštine Regije Kelmės: Užvenčio seniūnija, 

 opštine Regije Kėdainių: Gudžiūnų, Surviliškio, Šėtos, Truskavos i Vilainių seniūnijos, 

 opštine Regije Kupiškio, 

 opština Marijampolės okolne zajednice: Igliaukos, Gudelių, Liudvinavo, Sasnavos, 
Šunskų seniūnijos, 

 opštine Regije Molėtų: Alantos, Balninkų, Čiulėnų, Inturkės, Joniškio, Luokesos, 
Mindūnų, Suginčių, Videniškių seniūnijos, 

 opštine Regije Pakruojo: Klovainių seniūnijos dio severno od puta br. 150, dio Linkuvos 
seniūnijos istočno od puta br. 151 i put br. 211, 

 opštine Regije Panevėžio, 

 opštine Regije Pasvalio, 

 opštine Regije Radviliškio: Aukštelkų seniūnija, Baisogalos seniūnijos deo zapadno od 
puta br. 144, Radviliškio, grad Radviliškio miesto seniūnija, Šeduvos miesto seniūnijos 
južno od puta br. A9 i zapadno od puta br. 3417 i Tyrulių seniūnija, 

 Gradska opština Prienų, 

 opštine Regije Prienų: Ašmintos, Balbieriškio, Išlaužo, Naujosios Ūtos, Pakuonio, 
Šilavoto i Veiverių seniūnijos, 

 opštine Regije Rokiškio, 

 opštine Regije Šalčininkų, 

 opštine Regije Šilutės: Rusnės seniūnija, 

 opštine Regije Širvintų: Čiobiškio, Gelvonų, Jauniūnų, Karnavės, Musninkų, Širvintų, 
Zibalų seniūnijos, 

 opštine Regije Švenčionių, 

 opštine Regije Telšių: Degaičių, Gadūnavo, Luokės, Nevarėnų, Ryškėnų, Telšių miesto, 
Upynos, Varnių, Viešvėnų i Žarėnų seniūnijos, 

 opštine Regije Ukmergės, 

 opštine Regije Utenos, 

 Gradska opština Vilniaus, 

 opštine Regije Vilniaus: Avižienių, Bezdonių, Buivydžių, Dūkštų, Juodšilių, Kalvelių, 
Lavoriškių, Maišiagalos, Marijampolio, Medininkų, Mickūnų, Nemenčinės, Nemenčinės 
miesto,Nemėžio, Pagirių, Riešės, Rudaminos, Rukainių, Sudervės, Sužionių, Šatrininkų, 
Žujūnų seniūnijos, 

 opštine Regije Vilkaviškio, 

 opština Visagino opštine, 

 opštine Regije Zarasų. 
 

 
 



 
 

6.   Poljska 
 
Sljedeća područja u Poljskoj: 
 

a) u regionu Warmińsko-mazurskim: 

 oblast Kalinowo, Prostki i oblast wiejska Ełk u okrugu ełckim, 

 oblast Milejewo i deo kopnene površine opštine Tolkmicko koja se nalazi južno od 
obale lagune Wiślanego i zaliva Elbląskiej do granice s ruralnom opštinom Elbląg u 
okrugu elbląskim, 

 oblast olecki, 

 oblast Orzysz, Biała Piska i dio oblasti Pisz lociran na sjeveru od linije markirane 
putem broj 58 u okrugu piskim, 

 oblast Frombork, dio oblasti Braniewo lociran na zapadu od linije markirane putem 
broj E28 i S22 i gradovi Braniewo u okrugu braniewskim, 

 dio oblasti Korsze koja se nalazi južno od linije markirane putem uz istočnu granicu 
koji povezuje sela Krelikiejmy i Sątoczno i na istoku od linije markirane putem koji 
povezuje sela Sątoczno, Sajna Wielka biegnącą do ukrštanja sa putem broj 590 u 
selu Glitajny, a zatim na istok od puta broj 590 do ukrštanja sa putem broj 592 i na 
južno od linije markirane putem broj 592 do zapadne granice oblasti do ukrštanja sa 
putem broj 590 u okrugu kętrzyńskim, 

b) u regionu Podlaskim: 

 oblast grajewski, 

 oblast Jasionówka, Jaświły, Knyszyn, Krypno, Mońki i Trzcianne u okrugu 
monieckim, 

 oblast Łomża, Piątnica, Śniadowo, Jedwabne, Przytuły i Wizna u okrugu 
łomżyńskim, 

 orkug grada Łomża, 

 oblast, Mielnik, Nurzec – Stacja, Grodzisk, Drohiczyn, Dziadkowice, Milejczyce i 
Siemiatycze s gradovima Siemiatycze u okrugu siemiatyckim, 

 oblast Białowieża, Czeremcha, Narew, Narewka, dio oblasti Dubicze Cerkiewne 
lociran na istok od linije markirane putem broj 685, dio oblasti Kleszczele lociran na 
istok od linije markirane putem broj 685, zatim broj 66 i broj 693, dio oblasti 
Hajnówka lociran na sjeveru od linije markirane putem broj 689 i na istoku od linije 
markirane putem broj 685 i gradovi Hajnówka u okrugu hajnowskim, 

 oblast Kobylin-Borzymy i Sokoły u okrugu wysokomazowieckim, 

 dio oblasti Zambrów lociran na sjeveru od linije markirane putem broj S8 u okrugu 
zambrowskim, 

 oblast Grabowo i Stawiski u okrugu kolneńskim, 

 oblast Czarna Białostocka, Dobrzyniewo Duże, Gródek, Juchnowiec Kościelny, 
Łapy, Michałowo, Supraśl, Suraż, Turośń Kościelna, Tykocin, Wasilków, Zabłudów, 
Zawady i Choroszcz u okrugu białostockim, 

 oblast Boćki i dio oblasti Bielsk Podlaski lociran na zapadu od linije markirane putem 
broj 19 i gradovi Bielsk Podlaski u okrugu bielskim, 

 oblast Puńsk, dio oblasti Krasnopol lociran na sjeveru od linije markirane putem broj 
653, dio oblasti Sejny lociran na sjeveru od linije markirane putem broj 653 i na 
istoku od linije markirane putem broj 663 i gradovi Sejny u okrugu sejneńskim, 

 oblast Bakałarzewo, Filipów, Jeleniewo, Raczki, Rutka-Tartak, Suwałki i Szypliszki u 
okrugu suwalskim, 

 orkug grada Suwałki, 



 
 

 oblast augustowski, 

 oblast Korycin, Krynki, Kuźnica, Sokółka, Szudziałowo, dio oblasti Nowy Dwór 
lociran na sjeveru od linije markirane putem broj 670, dio oblasti Janów koja se 
nalazi južno od linije markirane putem broj 671 uz istočnu granicu oblasti do sela 
Janów i na zapad od linije markirane putem koji povezuje mjesta Janów, Trofimówka 
i Kizielany i dio oblasti Suchowola lociran na zapadu od linije markirane putem broj 8 
koji se proteže do sjeverne granice sela Suchowola, a zatim produžava putem koji 
spaja sela Suchowola i Dubasiewszczyzna I produžava do jugoistočne granice 
oblast u okrugu sokólskim, 

 orkug grada Białystok, 
c) u regionu Mazowieckim: 

 oblast Przesmyki, Wodynie, dio oblasti Mordy koja se nalazi južno od linije markirane 
putem broj 698 koja se proteže od zapadne granice oblasti do sjevero – istočne 
granice oblasti i dio oblasti Zbuczyn lociran na istoku od linije markirane putem koja 
se proteže od sjevero-istočne do južne granice oblasti i koji povezuje sela Tarcze, 
Choja, Zbuczyn, Grodzisk, Dziewule i Smolanka u okrugu siedleckim, 

 oblast Repki, Jabłonna Lacka, dio oblasti Bielany lociran na istok od linije markirane 
putem broj 63 i dio oblasti Sokołów Podlaski lociran na istok od linije markirane 
putem broj 63 u okrugu sokołowskim, 

 oblast łosicki, 

 oblast Brochów u okrugu sochaczewskim, 

 oblast Czosnów, Leoncin, Pomiechówek, Zakroczym i gradovi Nowy Dwór 
Mazowiecki u okrugu nowodworskim, 

 oblast Joniec u okrugu płońskim, 

 oblast Pokrzywnica u okrugu pułtuskim, 

 oblast Dąbrówka, Kobyłka, Marki, Radzymin, Wołomin, Zielonka i Ząbki u okrugu 
wołomińskim, 

 dio oblasti Somianka koja se nalazi južno od linije markirane putem broj 62 u okrugu 
wyszkowskim, 

 oblast Sulejówek i części oblast Latowicz lociran na istoku od linije markirane putem 
koji se proteže od sjeverne granice oblasti od sela Stawek do ukrštanja sa putem 
broj 802 i na sjever od linije markirane putem broj 802 koja se proteže od ovog 
ukrštanja do istočne granice oblasti u okrugu mińskim, 

 oblast Borowie, Wilga i Garwolin s gradovima Garwolin u okrugu garwolińskim, 

 oblast Celestynów, Józefów, Karczew, Osieck, Otwock, Sobienie Jeziory i Wiązowna 
u okrugu otwockim, 

 oblast warszawski zachodni, 

 oblast legionowski, 

 oblast piaseczyński, 

 oblast pruszkowski, 

 oblast Chynów, Grójec, Jasieniec, Pniewy i Warka u okrugu grójeckim, 

 oblast Milanówek, Grodzisk Mazowiecki, Podkowa Leśna i Żabia Wola u okrugu 
grodziskim, 

 oblast Grabów nad Pilicą, Magnuszew i dio oblasti Głowaczów lociran na sjeveru od 
linije markirane putem broj 48 u okrugu kozienickim, 

 dio oblasti Stromiec lociran na sjeveru od linije markirane putem broj 48 u okrugu 
białobrzeskim, 

 okrug grada Warszawa. 
 



 
 

d) u regionu Lubelskim: 
 

 oblast Czemierniki, Kąkolewnica, Wohyń, dio oblasti Borki lociran na jugo – istoku od 
linije markirane putem broj 19, u gradu Radzyń Podlaski, dio ruralne zajednice 
Radzyń Podlaski lociran na istoku od linije markirane putem koji se proteže od 
sjevero-zapadne granice oblasti i spaja sela Brzostówiec i Radowiec do ukrštanja sa 
granicom grada Radzyń Podlaski, zatim na istok od granice grada Radzyń Podlaski 
koja se proteže južno ka južnoj granici oblasti i na južno od linije markirane putem 
broj 19 koji se proteže od jugo-zapadne granice oblasti do granice grada Radzyń 
Podlaski i na jugu od južne granice grada Radzyń Podlaski do granice oblasti u 
okrugu radzyńskim, 

 oblast Stoczek Łukowski s gradovima Stoczek Łukowski, Wola Mysłowska, 
Trzebieszów, dio oblasti Krzywda lociran na zapadu od linije markirane putem koji se 
proteže od sjeverne granice oblasti prema jugu i koji povezuje sela Kożuchówka, 
Krzywda i Adamów, dio oblasti Stanin lociran na zapadu od linije markirane putem 
broj 807, i dio oblasti Łuków lociran na istoku od linije markirane putem koji se 
proteže od sjeverne granice oblasti od sela Wólka Świątkowa do sjeverne granice 
grada Łuków i na sjever od linije markirane putem broj 806 uz istočnu granicu grada 
Łuków do istočne granice oblasti Łuków i dio grada Łuków lociran na istoku od linije 
markirane putem broj 63 koja se proteže od sjeverne granice grada Łuków do 
ukrštanja sa putem broj 806 i na sjever od linije markirane putem broj 806 koja se 
proteže od te raskrsnice do istočne granice grada Łuków u okrugu łukowskim, 

 oblast Leśna Podlaska, Rossosz, Łomazy, Konstantynów, Piszczac, Rokitno, Biała 
Podlaska, Zalesie, Terespol s gradovima Terespol, Drelów, Międzyrzec Podlaski s 
gradovima Międzyrzec Podlaski u okrugu bialskim, 

 orkug grada Biała Podlaska, 

 dio oblasti Siemień lociran na zapadu od linije markirane putem broj 815 i dio oblasti 
Milanów lociran na zapadu od puta broj 813 u okrugu parczewskim, 

 oblast Niedźwiada, Ostrówek i dio oblasti Firlej lociran na istoku od linije markirane 
putem broj 19 u okrugu lubartowskim, 

 dio oblasti Piaski lociran na sjeveru od linije markirane putem broj 17 uz istočnu 
granicu oblasti Piaski do ukrštanja sa putem broj S12 i na istoku od linije markirane 
putem koja se proteže od raskrsnice puteva broj  17 i broj S12 od sela Majdan 
Brzezicki do sjeverne granice oblast u okrugu świdnickim; 

 oblast Fajsławice, Kraśniczyn, dio oblasti Krasnystaw lociran na zapadu od linije 
markirane putem broj 17 koja se prozeže od sjevern – zapadno od granice oblasti do 
granice grada Krasnystaw, gradovi Krasnystaw i dio oblasti Łopiennik Górny lociran 
na zapadu od linije markirane putem broj 17 u okrugu krasnostawskim, 

 oblast Dołhobyczów, Mircze i dio oblasti oblasti Hrubieszów koja se nalazi južno od 
linije markirane putem broj 844 i južno od linije markirane putem broj 74 i gradovi 
Hrubieszów u okrugu hrubieszowskim, 

 oblast Telatyn u okrugu tomaszowskim, 

 dio oblasti Wojsławice lociran na zapadu od linije markirane putem koji se proteže od 
sjeverne granice oblasti od sela Wojsławice do južne granice oblasti u okrugu 
chełmskim, 

 oblast Grabowiec u okrugu zamojskim. 
 
7. Belgija 

Sljedeće područje u Belgiji, koje je ograničeno u smjeru kazaljke na satu: 

a) granicom sa Francuskom, 



 
 

b) N85 
c) N83 
d) N891 

 Rue du Pont Neuf 

 Rue du Lieutenant de Crépy 

 Pont Charreau 

 Rue de Chiny 

 Rue de Marbehan 

 Rue de la Civanne 

 Rue du Moreau 
e) N879: Grand-Rue 
f) N897 

 Rue des Anglières 

 Rue du Pont de Virton 

 Rue Maurice Grévisse 

 Rue du 24 Août 
g) E411/E25 
h) granica sa Velikim Vojvodstvom Luksemburga 

 
8. Bugarska  
Sljedeća područja u Bugarskoj: 

a) Opština Provadia 

 Tutrakantsi 

 Bozveliysko 

 Provadiya 

 Dobrina 

 Manastir 

 Zhitnitsa 

 Barzitsa 

 Chayka 

 Royak 

 Blaskovo 

 Kiten 

 Hrabrovo 

 Ovcharga 

 Krivnya 

 Petrov dol 

 Staroseletc 

 Zlatina 

 Venchan 

 Ravna 

 Cherkovna 

 Nenovo 

 Snejina 

 Gradinarovo 

 Chernook 

 Slaveikovo 
b) Opština Avren 



 
 

 Tsarevtsi  

 Trastikovo 

 Sindel 

 Kazashka reka 

 Yunak 

 Dabravino 

 Avren 
c) Opština Dolni Chiflik: Nova Shipka 
d) Opština Dalgopol 

 Velichkovo 

 Tsonevo 

 Sava 

 Dalgopol 

 Debelets 

 Krasimir 

 Boryana 

 Kamen dyal 

 Partizani 

 Asparuhovo 

 Komunari 

 Sladka voda 
e) Opština Vetrino: Gabarnitsa 
f) Opštna Devnya 

 Devnya 

 Padina 
g) Opština Beloslav: Razdelna 
h) Opština Dolni Chiflik 

 Grozdyovo 

 Goren chiflik 

 Venelin 
 

DIO III 
 
1.   Letonija 
 
Sljedeća područja u Letoniji: 

 oblast Auces administrativne jedinice (pagasti) Ukru i Bēnes i administrativna jedinica 
Lielauces dio zapadno od autoputa P104 i administrativna jedinica Vītiņu dio sjeverno od 
autoputa P96, 

 oblast Brocēnu administrativne jedinice Cieceres i Gaiķu, administrativna jedinica 
Blīdenes dio južno od autoputa A9, administrativna jedinica Remtes dio zapadno od 
autoputa 1154 i P109, grad Brocēnu, 

 oblast Dobeles administrativne jedinice Penkules i Zebrenes dio zapadno od autoputa 
P104, 

 oblast Jelgavas administrativne jedinice Jaunsvirlaukas, Valgundes, Kalnciema, 
Līvbērzes, 

 oblast Kuldīgas administrativne jedinice Pelču, Snēpeles i Vārmes, administrativna 
jedinica Rumbas dio južno od autoputa P120, administrativna jedinica Kurmāles dio  
istočno od autoputa 1283 i 1290, i jugo-zapadno od autoputa P118, 



 
 

 oblast Neretas administrativna jedinica Mazzalves, 

 oblast Ozolnieku administrativna jedinica Salgales, 

 oblast Saldus administrativne jedinice Novadnieku, Kursīšu, Zvārdes, Saldus, Zirņu, 
Lutriņu, Zaņas, Ezeres i Jaunlutriņu, grad Saldus, 

 oblast Tērvetes administrativna jedinica Bukaišu, 

 oblast Vecumnieku administrativna jedinica Kurmenes. 
 

2.   Litvanija 
 

Sljedeća područja u Litvaniji: 

 opštine regije Akmenės, 

 Gradska opština Alytaus, 

 opštine regije Alytaus: Alytaus, Alovės, Butrimonių, Daugų, Nemunaičio, Pivašiūnų, 
Punios ir Raitininkų seniūnijos, 

 opština Birštono, 

 opštine regije Jurbarko: Girdžių, Juodaičių, Raudonės, Seredžiaus, Skirsnemunės, 
Šimkaičių i Veliuonos seniūnijos, 

 opštine regije Joniškio, 

 opštine regije Kauno: Babtų, Čekiškės, Vilkijos i Vilkijos apylinkių seniūnijos, 

 opštine regije Kaišiadorių: Paparčių i Žaslių seniūnijos, 

 opštine regije Kėdainių: Dotnuvos, Josvainių, Kėdainių miesto, Krakių, Pelėdnagių i 
Pernaravos seniūnijos, 

 Regija Kelmės opštine:  Tytyvėnų seniūnijos istočno i južno od puta Br. 157 i istočno od 
puta Br. 2105 i Tytuvėnų apylinkių seniūnijos dio južno od puta Br. 157 i istočno od puta 
Br. 2105, 

 opštine regije Lazdijų, 

 Marijampolės opštine: Degučių, Mokolų, Narto, Marijampolės seniūnijos, 

 opštine regije Mažeikių: Laižuvos, Mažeikių apylinkės, Mažeikių, Reivyčių, Tirkšlių i 
Viekšnių seniūnijos, 

 opštine regije Molėtų: Dubingių, Giedraičių seniūnijos, 

 opštine regije Pakruojo: Guostagalio seniūnija, Klovainių seniūnijos dio južno od puta Br. 
150, Linkuvos seniūnijos dio  zapadno od puta Br. 151 I puta Br. 211, Lygumų, Pakruojo, 
Pašvitinio, Rozalimo i Žeimelio seniūnijos, 

 opštine regije Prienų: Jiezno i Stakliškių seniūnijos, 

 opštine regije Radviliškio: Baisogalos seniūnijos dio istočno od puta Br. 144, Grinkiškio, 
Pakalniškių, Sidabravo, Skėmių seniūnijos, Šeduvos miesto seniūnijos dio sjeverno od 
puta Br. A9 I istočno od puta Br. 3417, Šaukoto i Šiaulėnų seniūnijos, 

 opštine regije Raseinių: Ariogalos, Betygalos, Pagojukų Šiluvos, Kalnujų seniūnijos i 
Girkalnio seniūnijos dio istočno od puta Br. A1, 

 opštine regije Šakių: Gelgaudiškio, Kidulių, Plokščių i Šakių seniūnijos, 

 gradska opština Šiaulių, 

 opštine regije Šiaulių, 

 opštine regije Širvintų: Alionių seniūnija, 

 opštine regije Telšių: Tryškių seniūnija, 

 opštine regije Trakų, 

 opštine regije Varėnos, 

 opštine regije Vilniaus: Paberžės sen. 
 

 



 
 

 
3.   Poljska 
 
Sljedeća područja u Poljskoj: 
 

a) u regionu Warmińsko-mazurskim: 

 oblast Lelkowo, Pieniężno, Płoskinia, Wilczęta i dio oblasti oblasti Braniewo lociran 
istočno od linije markirane putem  E28 i S22 u okrugu braniewskim, 

 oblast Bartoszyce s gradovima Bartoszyce, Górowo Iławeckie s gradovima Górowo 
Iławeckie i Sępopol u okrugu bartoszyckim, 

 oblast Młynary u okrugu elbląskim, 

 dio oblasti Kiwity lociran na sjever od linije markirane putem broj 513 i dio oblasti 
Lidzbark Warmiński lociran na sjever od linije markirane putem broj 513 uz istočnu 
granicu oblast do istočne granice grada Lidzbark Warmiński i na istoku od linije 
markirane putem broj 511 u okrugu lidzbarskim, 

 oblast Srokowo, Barciany i dio oblasti Korsze lociran na sjever od linije markirane 
putem uz istočnu granicu koji povezuje sela Krelikiejmy i Sątoczno i na zapad od 
linije markirane putem koji povezuje sela Sątoczno, Sajna Wielka biegnącą do 
ukrštanja sa putem broj 590 w sela Glitajny, dio na zapadu od puta broj 590 do 
ukrštanja sa putem broj 592 i na sjever od linije markirane putem broj 592 do 
zapadne granice oblasti oblasti do ukrštanja sa putem broj 590 u okrugu 
kętrzyńskim, 

 oblast Budry i dio oblasti Węgorzewo lociran na istoku od linije markirane putem broj 
63 prateći jugoistočnu granicu oblasti do ukrštanja sa putem broj 650, dio na sjeveru 
od linije markirane putem broj 650 do ukrštanja s putem broj 63 do ukrštanja s putem 
koji prolazi kroz selo Przystań i na zapad od linije markirane putem koji povezuje 
sela Przystań, Pniewo, Kamionek Wielki, Radzieje, Dłużec u okrugu węgorzewskim, 

 dio oblasti Banie Mazurskie lociran na sjeveru od linije markirane putem broj 650 u 
okrugu gołdapskim, 
 

b) u regionu Podlaskim: 

 oblast Dąbrowa Białostocka, Sidra, dio oblasti Nowy Dwór koja se nalazi južno od 
linije markirane putem broj 670, dio oblasti Janów lociran na sjeveru od linije 
markirane putem broj 671 uz istočnu granicu oblasti do sela Janów i na istoku od 
linije markirane putem koji povezuje sela Janów, Trofimówka i Kizielany i dio oblasti 
Suchowola lociran na istok od linije markirane putem broj 8 koja se pruža od 
sjeverne granice oblasti do sela Suchowola, dio koji produžava putsm koji povezuje 
sela Suchowola i Dubasiewszczyzna koji se proteže  do jugoistočne granice oblasti u 
okrugu sokólskim, 

 oblast Giby, dio oblasti Krasnopol koja se nalazi južno od linije markirane putem broj 
653 i dio oblasti Sejny koja se nalazi južno od linije markirane putem broj 653 i jugo-
zapadno od granice grada Sejny i na zapadu od linije markirane putem broj 663 u 
okrugu sejneńskim, 

 oblast Orla, dio oblasti Bielsk Podlaski lociran na istok od linije markirane putem broj 
19 u okrugu bielskim, 

 oblast Czyże, dio oblasti Dubicze Cerkiewne lociran na zapadu od linije markirane 
putem broj 685,dio oblasti Kleszczele lociran na zapadu od linije markirane putem 
broj 685, a nastavlja broj 66 i broj 693 i dio oblasti Hajnówka koja se nalazi južno od 
linije markirane putem broj 689 i na zapad od linije markirane putem broj 685 u 
okrugu hajnowskim, 



 
 

 oblast Goniądz u okrugu monieckim, 
 

c) u regionu Mazowieckim: 

 oblast Nasielsk u okrugu nowodworskim, 

 oblast Świercze i dio oblasti Winnica lociran na zapadu od linije markirane putem koji 
povezuje sela Bielany, Winnica i Pokrzywnica u okrugu pułtuskim, 

 oblast Nowe Gradovi u okrugu płońskim, 

 oblast Domanice, Korczew, Paprotnia, Skórzec, Wiśniew, Mokobody, Siedlce, 
Suchożebry, dio oblasti Kotuń lociran na istoku od linije markirane putem koji 
povezuje sela Nowa Dąbrówka, Pieróg, Kotuń uz ulice Gorzkowskiego i Kolejowej do 
ukrštanja pružnog prelaza s ulicama Siedlecką, Broszków, Żuków, dio oblasti Mordy 
lociran na sjeveru od linije markirane putem broj 698 do zapadne granice oblasti 
oblast do sjeverno – zapadne granice oblasti i dio oblasti Zbuczyn lociran na zapadu 
od linije markirane putem koji se pruža od sjeverno-zapadne do južne granice oblasti 
koji povezuje sela: Tarcze, Choja, Zbuczyn, Grodzisk, Dziewule i Smolanka u okrugu 
siedleckim, 

 orkug grada Siedlce, 

 oblast Siennica, dio oblasti Mińsk Mazowiecki koja se nalazi južno od linije markirane 
putem broj 92 do zapadne granice oblasti oblast do do granice grada Mińsk 
Mazowiecki i na južno od linije markirane putem uz istočnu granicu grada Mińsk 
Mazowiecki koji povezuje sela Targówka, Budy Barcząckie do istočne granice 
oblasti, dio oblasti Cegłów koja se nalazi južno od linije markirane putem koji 
povezuje zapadne granice gradova Wiciejów, Mienia, Cegłów i na zapad od linije 
markirane putem koji povezuje sela Cegłów, Skwarne i Podskwarne do istočne 
granice oblasti i dio oblasti Latowicz lociran na zapadu od linije markirane putem koji 
se proteže od sjeverne granice oblasti od sela Stawek do ukrštanja sa putem broj 
802 i južno od linije markirane putem broj 802 koji se proteže od tog ukrštanja do 
istočne granice oblasti u okrugu mińskim, 

 oblast Kołbiel u okrugu otwockim, 

 oblast Parysów i Pilawa u okrugu garwolińskim, 
 

d) u regionu Lubelskim: 

 oblast Białopole, Dubienka, Chełm, Leśniowice, Wierzbica, Sawin, Ruda Huta, 
Dorohusk, Kamień, Rejowiec, Rejowiec Fabryczny s gradovima Rejowiec Fabryczny, 
Siedliszcze, Żmudź i dio oblasti Wojsławice lociran na istok od linije markirane putem 
koji se proteže od sjeverne granice oblasti do sela Wojsławice do južne granice 
oblasti u okrugu chełmskim, 

 orkug grada Chełm, 

 oblast Siennica Różana dio oblasti Łopiennik Górny lociran na istok od linije 
markirane putem broj 17 i dio oblasti Krasnystaw lociran na istok od linije markirane 
putem broj 17 koji se pruža od sjevern – zapadne granice oblasti do granice grada 
Krasnystaw u okrugu krasnostawskim, 

 oblast Hanna, Hańsk, Wola Uhruska, Urszulin, Stary Brus, Wyryki i oblast wiejska 
Włodawa u okrugu włodawskim, 

 oblast Cyców, Ludwin, Puchaczów, Milejów i dio oblasti Spiczyn lociran na istok od 
linije markirane putem broj 829 u okrugu łęczyńskim, 

 oblast Trawniki u okrugu świdnickim, 

 oblast Jabłoń, Podedwórze, Dębowa Kłoda, Parczew, Sosnowica, dio oblasti 
Siemień lociran na istok od linije markirane putem broj 815 i dio oblasti Milanów 
lociran na istok od puta broj 813 u okrugu parczewskim, 



 
 

 oblast Janów Podlaski, Kodeń, Sławatycze, Sosnówka, Tuczna i Wisznice u okrugu 
bialskim, 

 oblast Ulan Majorat, dio oblasti Radzyń Podlaski lociran na zapadu od linije 
markirane putem koji se pruža od sjevero-zapadne granice oblasti i koji povezuje 
sela Brzostówiec i Radowiec do ukrštanja granica grada Radzyń Podlaski, a 
produžava na zapad od linije koja formira granicu grada Radzyń Podlaski do 
ukrštanja puta broj 19 i na sjever od linije markirane putem broj 19 koji se proteže 
jugo-zapadno do granice oblasti grada Radzyń Podlaski, dio oblasti Borki lociran na 
sjeverny – zapadno od linije markirane putem broj 19 u okrugu radzyńskim, 

 oblast Jeziorzany, Michów, Kock, Ostrów Lubelski, Serniki, Uścimów i dio oblasti 
Firlej lociran na zapadu od linije markirane putem broj 19 u okrugu lubartowskim, 

 oblast Adamów, Serokomla Wojcieszków, dio oblasti oblasti Łuków lociran na 
zapadu od linije markirane putem koji se proteže od sjeverne granice oblasti  od  
sela Wólka Świątkowa do sjeverne do granice grada Łuków, a nastavlja na sjever, 
zapad, jug i istok od linije koja formira sjevernu, zapadnu, južnu i istočnu granicu 
grada Łuków do ukrštanja sa putem broj 806 i južno od linije markirane putem broj 
806 uz istočnu granicu grada Łuków do istočne granice oblasti oblasti Łuków, dio 
grada Łuków lociran na zapadu i južno od linije markirane putem broj 63 proteže se 
od sjevernej do granice grada Łuków do ukrštanja sa putem broj 806 i na południe 
od linije markirane putem broj 806 biegnącą do istočne granice grada Łuków, dio 
oblasti Stanin lociran na istok od linije markirane putem broj 807 i dio oblasti 
Krzywda locirane na istok od linije markirane putem koji se proteže od sjeverne 
granice oblasti  prema jugu i koji povezuje sela Kożuchówka, Krzywda i Adamów u 
okrugu łukowskim; 

 oblast Horodło, Uchanie i dio oblasti oblasti Hrubieszów lociran na sjeveru od linije 
markirane putem broj 844 do zapadne granice oblasti oblast oHrubieszów  do 
granice grada Hrubieszów i na sjever od linije markirane putem broj 74 uz istočnu 
granicu grada Hrubieszów do istočne granice oblasti oblasti Hrubieszów u okrugu 
hrubieszowskim, 

 oblast Baranów u okrugu puławskim, 

 oblast Nowodwór i Ułęż u okrugu ryckim, 
 

e) u regionu Podkarpackim: oblast Cieszanów, Lubaczów s gradovima Lubaczów i dio 
oblasti Oleszyce lociran na sjever od linije markirane putem  uz istočnu granicu oblast po 
seliu Borchów do ukrštanja sa putem broj 865 w sela Oleszyce, nastavlja na istok od 
linije markirane putem broj 865 proteže se prema sjevero-istoku do ukrštanja s putem 
koji se proteže sjevero-zapadno po selu Lubomierz - na sjever od linije markirane putem 
do ukrštanja sa putem koji povezuje sela Uszkowce i Nowy Dzików – na istok od tog 
puta u okrugu lubaczowskim. 

 
4.   Rumunija 
 
Sljedeća područja u Rumunija: 

- područje grada Bukurešta, 
- okrug Constanța, 
- okrug Satu Mare, 
- okrug Tulcea, 
- okrug Bacau, 
- okrug Bihor, 
- okrug Brăila, 



 
 

- okrug Buzău, 
- okrug Călărași, 
- okrug Dambovita, 
- okrug Galați, 
-  okrug Giurgiu, 
- okrug Ialomița, 
- okrug Ilfov, 
- okrug Prahova, 
- okrug Salaj, 
- okrug Vaslui, 

 okrug Vrancea. 
 

DIO IV 
 
Italija 
 
Sljedeća područja u Italiji: cijela teritorija Sardinije.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Prilog 2 

 
Druge države iz kojih je zabranjen uvoz i tranzit pošiljki živih domaćih i divljih svinja, 

mesa i proizvoda od domaćih i divljih svinja   
 

1. Moldavija; 
2. Ukrajina; 
3. Kina; 
4. Rusija; 
5. Čad; 
6. Obala slonovače; 
7. Svazilend; i 
8. Zambija.  


